2025年5月9日

各 位

会 社 名  株式会社ビー・エム・エル

代表者名  代表取締役社長 近藤 健介

（コード番号：4694 東証プライム市場）

問合わせ先  グループ企画部 広報IR課

電話番号  03-3350-0111

監査等委員会設置会社への移行に伴う役員人事に関するお知らせ

当社は、2025年5月9日開催の取締役会において、2025年6月27日開催予定の第70回定時株主総

会において付議する監査等委員会設置会社へ移行した後の取締役候補者について、下記のとお

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、監査等委員会設置会社への移行に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「定

款一部変更に関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者（2025年6月27日開催予定の当社

第70回定時株主総会に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

近藤
こんどう

 健
けん

介
すけ

 代表取締役社長 代表取締役社長

荒井
あ ら い

 信貴
の ぶ き

 代表取締役副社長 代表取締役副社長

武部
た け べ

 憲
のり

尚
ひさ

 代表取締役専務 代表取締役専務

大澤
おおさわ

 英明
ひであき

 取締役 取締役

柴田
し ば た

 健
けん

治
じ

 取締役 取締役

山下
やました

 祐二
ゆ う じ

 取締役 取締役

新井
あ ら い

 龍
たつ

晴
はる

 社外取締役 社外取締役

大澤
おおさわ

 茂
しげる

  社外取締役 社外取締役

松沢
まつざわ

 玲子
れ い こ

 社外取締役 －

（注）新井 龍晴氏、大澤 茂氏および松沢 玲子氏は、会社法第２条第 15 号に規定

する社外取締役の候補者であります。

２．監査等委員である取締役の候補者（2025年6月27日開催予定の当社第70回定時株主総会

に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

森下
もりした

 健一
けんいち

 取締役   監査等委員 監査役

出
で

縄
なわ

 正人
ま さ と

 社外取締役 監査等委員 社外監査役

宮城
み や ぎ

 典子
の り こ

 社外取締役 監査等委員 －

（注）出縄 正人氏および宮城 典子氏は、会社法第２条第 15 号に規定する社外取締

役の候補者であります。

３．補欠の監査等委員である取締役の候補者（2025 年 6 月 27 日開催予定の当社第 70 回定時

株主総会に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

野原
の は ら

 俊介
しゅんすけ

 補欠の社外取締役 監査等委員 補欠の社外監査役

（注）野原 俊介氏は、会社法第２条第 15 号に規定する補欠の社外取締役の候補者で

あります。

４．退任予定取締役（2025 年 6 月 27 日開催予定の当社第 70 回定時株主総会の終結の時をも

って退任予定）

氏  名 旧役職名  （退任後役職名）

寄
より

高
たか

 由
ゆ

季子
き こ

 社外取締役 －

５．退任予定監査役（2025 年 6 月 27 日開催予定の当社第 70 回定時株主総会の終結の時をも

って退任予定）

氏  名 旧役職名  （退任後役職名）

德
とく

尾野
お の

 信
のぶ

成
しげ

 監査役 －

６．新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

氏  名 新役職名 旧役職名

松沢
まつざわ

 玲子
れ い こ

 社外取締役 －

＜松沢 玲子氏の略歴＞

生年月日：1963 年 9 月 5 日生れ

略   歴：1982 年 4 月 大阪国税局総務部 総務課入局

         2013 年 7 月 東京国税局 川崎南税務署 副署長

         2015 年 7 月 国税庁長官官房 国税庁監察官

         2017 年 7 月 東京国税局調査第一部 特別国税調査官

       2018 年 7 月 大阪国税局 阿倍野税務署長

       2019 年 7 月 東京国税局調査第四部 調査第 41 部門 統括国税調査官

       2020 年 7 月 東京国税局調査第三部 調査総括課長

       2021 年 7 月 国税庁長官官房 厚生管理官

       2022 年 7 月 熊本国税局 総務部長

       2023 年 7 月 沖縄国税事務所長兼税務大学校沖縄研修支所長

       2024 年 9 月 松沢玲子税理士事務所

７．新任取締役（監査等委員である取締役）候補者の略歴

氏  名 新役職名 旧役職名

宮城
み や ぎ

 典子
の り こ

 社外取締役 監査等委員 －

＜宮城 典子氏の略歴＞

生年月日：1962 年 6 月 28 日生れ

略   歴：1985 年 4 月 株式会社協和銀行(現株式会社りそな銀行)入行

       2012 年 4 月 株式会社りそな銀行本郷・茗荷谷エリア営業第二部長

       2013 年 4 月 株式会社りそな銀行茗荷谷支店 支店統括部長

       2013 年 10 月 株式会社りそなホールディングス人材サービス部

                ダイバーシティ推進室長

       2015 年 4 月 株式会社りそな銀行 人材育成部長

       2016 年 4 月 株式会社埼玉りそな銀行 常勤監査役

       2019 年 6 月 株式会社埼玉りそな銀行 取締役監査等委員

       2021 年 4 月 りそなビジネスサービス株式会社 専務取締役

       2021 年 6 月 山洋電気株式会社 監査役

       2022 年 4 月 山洋電気株式会社 常勤監査役(現任)

       2022 年 6 月 株式会社日本政策金融公庫 監査役(現任)

以 上